
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000964_2018_determina_firmata.pdf Orzi Silvia CBAC2F56323899568EBF0C10343A8433F

B5FB24E258036B82BBBE927592672C5

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-04]

CLASSIFICAZIONI:

Struttura Complessa Interaziendale Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

procedura negoziata, espletata mediante il sistema di acquisti telematici della
Regione Emilia Romagna (SATER) – Intercent-Er, ai sensi dell’art. 63, comma 3,
lett. b), del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’acquisizione e la messa in opera di
materiale radio e attrezzature da implementare nel sistema di rete di trasmissione
sincrona analogica/digitale ad uso della U.O.C. Centrale 118 Emilia Ovest –
Elisoccorso. Importo di spesa € 270.930,00 IVA esclusa, per un totale di €
330.534,60 IVA compresa (finanziamento mediante Commesse 18ATTREZ118 e
18RETERADIO118). CIG 76806229C6. DETERMINA A CONTRARRE.

OGGETTO:

09/11/2018 15:45DATA:

0000964NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 l’atto deliberativo n. 366 del 27/09/2016 avente oggetto “Istituzione del DipartimentoRICHIAMATO
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda
Ospedaliero-Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area
tecnico-amministrativa e di staff  - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione
attuativa”;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

 la nota prot. n. 31903 del 21/08/2018, pervenuta allo scrivente Servizio in data 02/11/2018 eRICHIAMATA
che risulta agli atti della procedura, con la quale il Dirigente Infermieristico dell’UOC Centrale 118 Emilia
Ovest – Elisoccorso richiede di procedere all’acquisizione e alla messa in opera di materiale radio e
attrezzature, dettagliatamente descritto nella predetta nota, per una spesa complessiva di € 270.930,00 IVA
esclusa, da implementare nel sistema di rete di trasmissione sincrona analogica/digitale ad uso della
Centrale stessa;
 

 che quanto richiesto si rende necessario per migliorare e garantire le funzioni di DisasterRILEVATO
Recovery della Centrale Operativa 118 Emilia Ovest, con le seguenti finalità:

potenziamento della rete radio VHF con tecnologia digitale (DMR);
aggiornamento configurazione SW delle librerie GPSR 118RER per la gestione precisione target;
implementazione SW per l’integrazione della rete radio con PC, tablet e smartphone;
aggiornamento SW ER118Messanger per ottimizzazione delle comunicazioni ed accesso al
GPRS/UMTS;

 

IL DIRETTORE

procedura negoziata, espletata mediante il sistema di acquisti telematici della Regione
Emilia Romagna (SATER) – Intercent-Er, ai sensi dell’art. 63, comma 3, lett. b), del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., per l’acquisizione e la messa in opera di materiale radio e attrezzature
da implementare nel sistema di rete di trasmissione sincrona analogica/digitale ad uso della
U.O.C. Centrale 118 Emilia Ovest – Elisoccorso. Importo di spesa € 270.930,00 IVA
esclusa, per un totale di € 330.534,60 IVA compresa (finanziamento mediante Commesse
18ATTREZ118 e 18RETERADIO118). CIG 76806229C6. DETERMINA A CONTRARRE.

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

Struttura Complessa Interaziendale Acquisizione Beni



1.  

Per le motivazioni espresse in premessa:
 

Determina

 altresì la nota del 05/11/2018, inviata dall’UOC Centrale 118 Emilia Ovest- Elisoccorso, anch’essaVISTA
agli atti, con cui si propone di assegnare la fornitura in questione alla ditta COM.EL Snc in quanto fornitrice
del sistema di rete radio e delle successive implementazioni, nonché manutentrice dello stesso;
 

 pertanto di assegnare la fornitura alla suddetta ditta COM.EL, ai sensi dell’art. 63, comma 3,RITENUTO
lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in quanto trattasi di dotazione complementare effettuata dal fornitore
originario e destinata all’aggiornamento e al potenziamento del sistema di rete radio per le
emergenze-urgenze e dei relativi impianti esistenti, il cui cambio comporterebbe incompatibilità e difficoltà
tecniche sia di impiego che di manutenzione;
 

 che si rende necessario attivare l’istruttoria in ordine all’esperimento della procedura diPREMESSO
acquisto per la fornitura in oggetto, come da art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 

 che la spesa complessiva per la fornitura in argomento è pari a € 270.930,00, oltre a €DATO ATTO
59.604,60 dovuti per IVA 22%, per un totale di € 330.534,60 e verrà finanziata come segue:
€ 107.457,60 mediante Commessa 18ATTREZ118;
€ 223.277,00 mediante Commessa 18RETERADIO118;
 

 che la fornitura oggetto del presente atto:CONSIDERATO

non rientra nelle convenzioni attive stipulate da Intercent-Er di cui al comma 2 dell’art. 21 della L.R.
n. 11/2004 e da Consip, di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n. 488 e dell’art. 1,
comma 449 della Legge n. 296/2006 s.m.i.;

rientra nell’ambito del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione e pertanto si procederà
alla pubblicazione della procedura negoziata, tramite il mercato elettronico del SATER (Sistema di
acquisti telematici Regione Emilia-Romagna);

 
 che è stata individuata Alessandra Aschieri, quale responsabile del procedimento, ai sensi delDATO ATTO

Capo II della legge 07.08.90 n. 241 e ss. mm. ed ii. ed ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 

 altresì che il Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,DATO ATTO
verrà individuato successivamente e indicato nell’atto di aggiudicazione;
 
 



Silvia Orzi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Alessandra Aschieri

1.  di avviare procedura negoziata, ai sensi dell’art. dell’art. 63, comma 3, lett. b), del D. Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., per l’acquisizione e la messa in opera di materiale radio e di attrezzature da implementare
nel sistema di rete di trasmissione sincrona analogica/digitale ad uso della UOC Centrale 118 Emilia
Ovest – Elisoccorso e da espletare tramite il mercato elettronico del SATER (Sistema di acquisti
telematici Regione Emilia- Romagna), per un importo di spesa pari a € 270.930,00, oltre a €
59.604,60 dovuti per IVA 22%, per un totale di € 330.534,60;

        2. di dare atto che la suddetta spesa di € 330.534,60 verrà finanziata come segue:
            € 107.457,60 mediante Commessa 18ATTREZ118;
            € 223.277,00 mediante Commessa 18RETERADIO118.
 


